
PDBT NO MEDIDOR 9511908865
5.04 kW 7 de Agosto de 2025

PDBT 686910400800

1,091 kWh prom. $ 5,558

8 1,188 kWh $198

96.44 % BIMESTRE $ 5,360

$33,348.00 MXN $1,186.00 MXN $32,162.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 30.1 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2025 6 de Septiembre de 2025

# 20250904

PDBT NO MEDIDOR  
9511908865

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

8 Estructura de aluminio anodizado

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 107,000.00

TOTAL (MXN) $ 107,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 33,348.00 $ 1,186.00 $ 0.00 $ 32,162.00 $ 32,162.00 $ -74,838.00

2 $ 34,348.44 $ 1,221.58 $ 0.00 $ 33,126.86 $ 33,126.86 $ -41,711.14

3 $ 35,378.89 $ 1,258.23 $ 0.00 $ 34,120.67 $ 34,120.67 $ -7,590.47

4 $ 36,440.26 $ 1,295.97 $ 0.00 $ 35,144.29 $ 35,144.29 $ 27,553.81

5 $ 37,533.47 $ 1,334.85 $ 0.00 $ 36,198.61 $ 36,198.61 $ 63,752.43

6 $ 38,659.47 $ 1,374.90 $ 0.00 $ 37,284.57 $ 37,284.57 $ 101,037.00

7 $ 39,819.26 $ 1,416.15 $ 0.00 $ 38,403.11 $ 38,403.11 $ 139,440.11

8 $ 41,013.83 $ 1,458.63 $ 0.00 $ 39,555.20 $ 39,555.20 $ 178,995.31

9 $ 42,244.25 $ 1,502.39 $ 0.00 $ 40,741.86 $ 40,741.86 $ 219,737.17

10 $ 43,511.58 $ 1,547.46 $ 0.00 $ 41,964.12 $ 41,964.12 $ 261,701.29

11 $ 44,816.92 $ 1,593.88 $ 0.00 $ 43,223.04 $ 43,223.04 $ 304,924.33

12 $ 46,161.43 $ 1,641.70 $ 0.00 $ 44,519.73 $ 44,519.73 $ 349,444.05

13 $ 47,546.27 $ 1,690.95 $ 0.00 $ 45,855.32 $ 45,855.32 $ 395,299.38

14 $ 48,972.66 $ 1,741.68 $ 0.00 $ 47,230.98 $ 47,230.98 $ 442,530.36

15 $ 50,441.84 $ 1,793.93 $ 0.00 $ 48,647.91 $ 48,647.91 $ 491,178.27

16 $ 51,955.10 $ 1,847.75 $ 0.00 $ 50,107.35 $ 50,107.35 $ 541,285.62

17 $ 53,513.75 $ 1,903.18 $ 0.00 $ 51,610.57 $ 51,610.57 $ 592,896.18

18 $ 55,119.16 $ 1,960.28 $ 0.00 $ 53,158.89 $ 53,158.89 $ 646,055.07

19 $ 56,772.74 $ 2,019.09 $ 0.00 $ 54,753.65 $ 54,753.65 $ 700,808.72

20 $ 58,475.92 $ 2,079.66 $ 0.00 $ 56,396.26 $ 56,396.26 $ 757,204.98

21 $ 60,230.20 $ 2,142.05 $ 0.00 $ 58,088.15 $ 58,088.15 $ 815,293.13

22 $ 62,037.10 $ 2,206.31 $ 0.00 $ 59,830.79 $ 59,830.79 $ 875,123.93

23 $ 63,898.22 $ 2,272.50 $ 0.00 $ 61,625.72 $ 61,625.72 $ 936,749.65

24 $ 65,815.16 $ 2,340.67 $ 0.00 $ 63,474.49 $ 63,474.49 $ 1,000,224.14

25 $ 67,789.62 $ 2,410.89 $ 0.00 $ 65,378.72 $ 65,378.72 $ 1,065,602.86

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,156.6 1,126.1 1,022.1 1,233.7 1,239.4 1,323.9

Consumo actual 1,136.0 1,199.0 1,040.0 974.0 998.0 1,196.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


